

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach i złr 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

„Tygodnik Ilustrowany“ dla prenumeratorów *Gazety Lwowskiej* kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 2 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi za drugie ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z „Przewodnikiem“ za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doborem treści literackiej jak i artystyczną wariacją działu ilustrowanego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 stycznia 1892 r. warszawski „Tygodnik Ilustrowany“, po następującej cenie:

We Lwowie:	kwartalnie	2	50	ct
	miesięcznie		84	"
Na prowincyi:	kwartalnie	3	15	"
	miesięcznie	1	5	"

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Dyrekcya poczt i telegrafów przeniosła oficjalnie pocztowego Romana Saraczyńskiego z Żywca do Lwowa.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 21 marca.

W Izbach francuskich znajduje się na porządku dziennym rozprawa nad bardzo poważną kwestyą organizacji uniwersytetów francuskich. Mają one być urządzone na wzór uniwersytetów zagranicznych. Wystąpiono z zarzutem, że p. Bourgeois, minister oświecenia, szukał wzoru do swego projektu ustawy w uniwersytetach niemieckich. Sprawozdawca Bardoux starał się zarzut ten odeprzeć w mowie, w której dał rys porównawczy wewnętrznej organizacji uniwersytetów w Niemczech a zamierzonej organizacji ich we Francyi. W senacie stoczono już kilka walnych utareczek z powodu projektu ustawy, który dąży do decentralizacyi. Dotychczas życie duchowe Francyi skupia się przeważnie w paryskiej Sorbonie, gdzie liczba uczniów wzrosła do niezmiernie cyfry 11.000, a w innych samych słuchaczy medycyny sześć tysięcy.

Genezę dzisiejszego projektu poprzedziły liczne usiłowania rządów dawniejszych, począwszy od wojny francusko-pruskiej. Po zwycięstwach niemieckich zmieniono zapędy na stan wykształcenia wyższego, ale zachodziły tylko częściowe reformy. W roku 1883, ówczesny minister oświecenia Juliusz Ferry, rozesłał był do 64 fakultetów francuskich okólnik do zaopiniowania. Proponował on wówczas utworzenie uniwersytetów prowincjonalnych. Większość tak zwanych akademii, które posiadały, jak dotychczas niektóre tylko fakultety, oświadczała się za reformą. Następca p. Ferry'ego, p. Go-

blet, usiłował równie przedsięwziąć zmiany i wyjednał dla fakultetów prawo osób jurydycznych, tak, że mogły odtąd przyjmować fundacye i legaty, wprowadził oraz instytucyę zwaną „radą generalną fakultetów“, ażeby ustanowiły choć w przybliżeniu jakiś organizm zbiorowy. Późniejsze dekrety rządów republikańskich nadały radzie wspomnianej jeszcze niektóre prerogatywy, lecz wszystko to nie było reformą istotną. Wszystkie te pomysły przybrały dopiero teraz znaczenie aktualne, gdy minister oświecenia wystąpił z gotowym projektem. Wywołany on został głównie, jak już wspomniano, życzeniem decentralizacyi. Zasadnicze postanowienia nowej ustawy zawierają następujące punkta: „Uniwersytet może być utworzony tylko w drodze prawodawczej i obejmować musi wszystkie cztery fakultety z wyjątkiem teologicznego.“ Teologia katolicka jest bowiem we Francyi wykładaną w seminariach duchownych. Drugi punkt zasadniczy brzmi: „W mieście, które rości pretensye do posiadania uniwersytetu, musi być zapisanych (zgłosić się) przynajmniej 500 słuchaczy.“ Oprócz zarzutu przytoczonego już o organizacji na wzór niemiecki, podnoszą przeciwnicy i ten, że w razie utworzenia uniwersytetów w Lugdunie, Lille, Nancy, Bordeaux, Montpellier i Tuluzie, ucierpiałoby istniejące w innych miastach pojedyncze fakultety. Zarzut ten jednak, jako zbyt partykularny, nie utrzyma się prawdopodobnie w obec sta-nowczej obrony zwolenników reformy.

## Sprawy sejmowe.

(Nowe ruskie gimnazyum w Kołomyi.)

(S) W sobotę, po posiedzeniu sejmowym, przyszedł pod obrady w komisji szkolnej wniosek p. Sawczaka, którym domagał się wnioskodawca założenia ruskiego gimnazyum w Buczaczu, Czortkowie lub Kołomyi. Posiedzenie, na którym ten wniosek był rozpatrywany, trwało od godziny 4 do 8 wieczór.

Referent wniosku tego, p. Wojciech hr. Dzieduszycki, oświadczył się za uwzględnieniem wniosku p. Sawczaka, objawił jednakowoż życzenie, aby przeprowadzona została dyskusya nad kwestyą, czy przy załatwieniu wniosku należy obrać drogę paralelek, z ruskim językiem wykładowym, czy też samoistnego ruskiego gimnazyum.

W nader ożywionej i wyczerpującej dyskusyi oświadczyli się pp.: Stanisław hr. Badeni, ks. Czartoryski, Kowalski, Pilat, Szczepanowski i Stanisław hr. Tarnowski sen. za założeniem samoistnego gimnazyum, ze stopniowym uzupełnianiem po 1 klasie corocznie.

Ponieważ Rada powiatowa w Kołomyi jednogłośnie powzięta uchwałą, oświadczyła się za założeniem samoistnego gimnazyum w Kołomyi, przeto i komisya szkolna wzięła pod rozwagę m. Kołomyję, i uznała za właściwe założenie nowego gimnazyum ruskiego w tej miejscowości.

W dyskusyi jedynie pp.: rektor Balasits i poseł Rayski oświadczyli się przeciw wnioskowi p. Sawczaka, a gdy wniosek p. Balasitsa, przejścia do porządku dziennego nad wnioskiem p. Sawczaka, się nie utrzymał, — podniósł p. Balasits w toku dalszej dyskusyi, iż w tym składzie rzeczy oświadczyć się musi raczej za samoistnym ruskim gimnazyum, aniżeli za ruskimi paralelkami.

Obecny na tem posiedzeniu wice-prezydent Rady szkolnej krajowej, dr. Bobrzyński, unikając w swem przemówieniu wszelkich uwag natury politycznej, oświadczył się w imieniu Rządu, ze względów pedagogicznych, za założeniem samoistnego gimnazyum ruskiego w Kołomyi.

W ten sposób wniosek p. Sawczaka został przychylnie przez komisję szkolną załatwiony.

(Krajowa szkoła rolnicza w Czernichowie.)

Komisya gospodarstwa krajowego, załatwiła jedno z ważniejszych przedłożeń Wydziału krajowego, mianowicie o krajowej średniej szkole rolniczej folwarku w Czernichowie.

## W PĘTACH

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

przez

Teodora Jeske - Cholińskiego.

IX.

(Ciąg dalszy).

Posuwając się miedzami, dotarliśmy aż do granicy Topolina. Właśnie mieliśmy rozpocząć odwrót, gdy powstrzymał nas silny głos mężki.

— Dzień dobry, — dzień dobry! — wołał ktoś.

Był to pan Bolesław Jachimowski, który objeżdżał linijką wraz z siostrą pola Korczyńskie.

Panna Zofia, ubrana w niebieską sukienkę, zawsze różowa i świeża, zeskokczyła lekko z wystanej deski i podbiegła do mnie bez fałszywej wstydlivosti.

— Jeżeli się nie mylę, sprawię panu przyjemność — odezwała się — gdy powiem, że Jania przybywa w przyszłym tygodniu w nasze strony.

— Dziękuję pani za wiadomość — odrzekłem, ścisnąc pulchną rączkę dziewczyny — i przedstawiam pani równocześnie kolegę mojego i przyjaciela, profesora Piwońskiego.

— Mam już przyjemność znać pana Piwońskiego, wprawdzie nie osobiście, ale

z jego rozpraw naukowych — mówiła panna, pochyliwszy się lekko w stronę profesora.

Przyrodnik zarumienił się i targał brodę, co czynił zawsze, gdy nie wiedział, co z sobą począć.

Trochę niezręcznie wyglądał z widocznym zakłopotaniem.

Trzeba go było ratować.

— Pani czyta takie mądre rzeczy? — zapytał.

— Gdy ktoś pisze nie tylko rozumnie, jak pan Piwoński, ale i przystępnie, wtedy mogą i gąski wiejskie korzystać z owoców jego pracy, za co owe gąski ślicznie dziękują.

Zrobiła pocieszny dyg, uśmiechnąwszy się bardzo wdzięcznie do przyrodnika.

On, zamiast odpowiedzieć jakim banalnym frazesem, zacerwienił się jeszcze więcej i mruczał pod nosem.

— Ale proszę pani... proszę... pani...

Teraz zbliżył się i pan Bolesław, przywiązawszy lejce do gałęzi gruszy polnej.

Podszedłszy do profesora, ujął go za barki i zawołał:

— Piwoniu! Jak się masz? Chyba mnie nie poznajesz, chociaż nie widzieliśmy się od czwartej klasy, która mi obrzydziła dalsze nauki. Daj geby, stary!

Rubaszna serdeczność Jachimowskiego rozwiązała Piwońskiemu usta.

— Nie miałym cię poznać? — mówił. — Małoś mnie to nabił w szkołach? Byłeś zawsze Samsonem w klasie.

Ucałowali się, ścisnęli i zaczęli sobie przypominać dawne dzieje. Zauważyłem, że profesor rzucał ukradkowe spojrzenia na pan-

nę Zofię, którą zabawiałem opowiadaniem jakiejś plotki powiatowej.

— A przyjedźcież rychło do mnie — zapraszał Jachimowski przy pożegnaniu — zrobimy wincika.

Gdy wracaliśmy do Topolina, odezwał się:

— Nie brzydka i miluchna ta panna Jachimowska.

Piwoński odpowiedział niewyraźnym mrukiem, patrząc przed siebie zamyślony. Odgadłem, że podzielał moje zdanie, ale dlaczego milczał, nie rozumiałem.

Było mi odtąd przez pewien czas weselej pod dachem ojeów. Odbyszy z Piwońskim nauki szkolne i część uniwersyteckich, mieliśmy po za sobą mnóstwo wspólnych wspomnień i doznanych wrażeń, zawsze więc znalazł się jakiś przedmiot do rozmowy.

Oprócz tego wiało od nikłego ciałem przyrodnika zdrowie duchowe, które na mnie dobrze oddziaływało. Wszystko, co mówił, było takie uczciwe i szlachetne, tętnęło taką wiarą w celowość życia, że zjednało dla niego już po kilku dniach cały Topolin.

Ujęty moja szczerą przyjaźnią, a serdeczną uprzejmością matki, pozbył się zaraz nazajutrz po przybyciu wrodzonej i wzmożonej jeszcze przez ubóstwo lekliwości i zaczął ruszać się pełną swobodą człowieka, dbającego o formy tylko o tyle, o ile one ułatwiają przygodne stosunki z osobami obcymi. Wówczas i opowiadał dużo i pytał sam, słuchając ciekawie każdego szczegółu.

Zajmowało go wszystko. Matce, gdy szła w pole, jak zwykle, z laską, różańcem i świstawką, towarzyszył, uzbrojony zawsze w siatkę, z rządcą rozprawiał wieczorami na dziedzińcu, dzieci chłopskie gładził na dro-

dze po rumianych buziach, służbę folwarczną zaczepiał. Raz, wracając z miasteczka powiatowego, zastałem go siedzącego na progu kurników w gawędzie ze stuletnią prawie Antoniową.

Gdy go badałem coby takiego miał do powiedzenia odwiecznej babce, odpowiedział: — Ja nic, ale ona mnie bardzo wiele. Uczę się od niej różnych rzeczy.

— Uczysz się? — wyrzekłem zdziwiony — Czego?

— Najsamprzód psychologii człowieka, a potem wiadomości, które mnie najwięcej obchodzą. Jako przyrodnik chciałybym posiadać jak najbogatszy zbiór obserwacji żywych z królestwa fauny i flory, a któż może znać lepiej zwyczaje i obyczaje zwierząt, jeśli nie ludzie wiejscy, pozostający z niemi w ciągłych stosunkach. Właśnie opowiadała mi stara Antoniowa niezmiernie ciekawe spostrzeżenia, odnoszące się do kur, indyczek, kaczek i gęsi. Jestem bardzo zadowolony z jej uwag, bo zbogaciły moją wiedzę.

— Takie drobiazgi nazywasz wiedzą? — zauważyłem.

— Wiedzą jest wszystko, co objaśnia prawa przyrody — odparł.

— Nawet najpospolitsze?

— Ma się rozumieć. Wiedza naukowa jest w ogóle tylko potwierdzoną i rozszerzoną wiedzą pospolitą. Każdy Maciek wie, że słońce rano wstaje a wieczorem zachodzi, ale tylko człowiek ukształcony wytłómaczy powody tego zjawiska.

— I taka wiedza tobie wystarcza? — zapytałem.

— Nietylko wystarcza, — odparł — ale wypełnia mi nawet, jak widzisz, całą myśl i zatrudnia ją będzie do śmierci.









M. JONASZ

dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Jagiellońska 3

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po najdokładniejszym kursie dziennym.

Zlecenia z prowincji wykonywa niezwłocznie bez doliczenia prowizji i poleca się szczególnie

świetnym urzędem depozytowym na prowincji do jak najrzetelniejszego przeprowadzenia wszelkich transakcyj w zakres bankowy i wekslarski wchodzących.

Główna reprezentacja dla Galicji największego i najbogatszego w świecie Towarzystwa ubezpieczeń na życie „The Mutual”. Rok założenia 1842.



357

Zwrócenie uwagi na ten znak wypalony na korku i na czerwony Orzełek etykiety poleca się jako ochrona przeciw częstym fałszom

Wody Szczawny Mattoniego Giesshübler.

Środki publiczności rozpoznawania lekarstw to jest specyfików lekarskich robią wolne ale pewne postępy; umnie ona dzisiaj unikać produktów, które się kryją pod maską nazwiska znanego i cenionego aptekarza a które są niczem jak mieszaniną zwykłe pię-

tnowaną przez naukę, Santal Midy, który zawiera tylko czystą esencję z santalu, przyczynia się wielce do ochronienia młodzieży od tych okropnych miksyt kopaiwy, Kubeby, ałunu, terpentyny, które się sprzedają ze ścisłą tajemnicą o ich zawartości i kompozycji a na których głównie cierpi żołądek.

Pociągi kolejowe

według czasu t. zw. środkowoeuropejskiego od 1. października 1891.

Odechodzą ze Lwowa:

W kierunku do Stryja:

5.50 rano. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Nowego Sącza, Ławocznego, Munkaesa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna.

10.14 przed południem. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Suchy i Stanisławowa. 7.48 wieczór. Pociąg osobowy do Stryja Ławocznego, Munkaesa, Budapesztu, Chyrowa, Suchy, Stanisławowa i Husiatyna.

W kierunku do Czerniowiec:

4.48 rano. Pociąg osobowy do Stanisławowa, i Kołomyi.

8.40 przed południem. Pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna.

3.54 po południu. Pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass i Bukaresztu.

9.48 wieczór. Pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Suczawy, i Husiatyna.

W kierunku do Bełzca:

8.49 przed południem. Pociąg mieszany do Bełzca i Sokala.

5.40 wieczór. Pociąg mieszany do rawy ruskiej.

Przychodzą do Lwowa:

Szlakiem od Stryja:

8.31 rano. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stanisławowa, Budapesztu, Munkaesa, Ławocznego i Stryja.

3.10 po południu. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja.

11.12 w nocy. Pociąg osobowy z Nowego Sącza, Chyrowa Husiatyna, Stanisławowa, Budapesztu, Munkaesa, Ławocznego i Stryja.

Szlakiem od Czerniowiec:

6.17 rano. Pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa.

1. 22 po południu. Pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa i Husiatyna.

7.23 wieczór. Pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa i Husiatyna.

11.22 w nocy. Pociąg osobowy z Kołomyi Stanisławowa i Husiatyna.

W kierunku od Bełzca:

7.50 rano. Pociąg mieszany z Rawy ruskiej 3.46 po południu. Pociąg mieszany ze Sokala i Bełzca.

Gdy zegar czasu środkowoeuropejskiego wskaże godzinę 12 to, w Czerniowiecach 12.45, we Lwowie 12.35, w Podwoleńskich 12.44, w Budapeszcie 2.16, w Suczawie 12.44, we Wiedniu 12.06, w Pradze 11.58 zegar wskazuje.

Plakatów rozkładu jazdy na szlakach kolei państwowych w Galicji nabyć można na każdej stacji po cenie 6 centów Książeczki w formacie kieszonkowym po 5 ct. za sztukę

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego)

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 min. 15 wieczór pociąg mieszany — o godz. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwoleńskich na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwoleńskich na dworzec główny lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 20 południu pociąg pospieszny; — o godz. 7. m. 30. wieczór pociąg osobowy.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny, — o godz. 8 m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Do Podwoleńskich z dworca Podzamcze o godzinie 10 m. 15 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 22 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 11 m. 5 w nocy pociąg mieszany

Do Podwoleńskich z głównego dworca o godz. 9 m. 50 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 11 po południu pociąg pospieszny — o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 31 marca 1892.

Table with columns for 'płaca żądają waluta austr.', 'złr. et.', and 'złr. et.' listing various financial items like 'Akeye za sztukę', 'List. zast. za 100 zł.', etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 18 marca 1892.

Table with columns for 'Dług państwa', 'Obligacje', 'Akeye', and 'L. 10471' listing various market rates and exchange values.

Table with columns for 'Tow. kol. żel. państw.', 'L. 10471', 'L. 12586', and 'L. 1247' listing various market rates and exchange values.

Table with columns for 'Losy miasta Krakowa', 'Fundacja szpitala Arcyks. Rudolfa', 'Kurs złota', and 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej' listing various market rates and exchange values.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 4039 (1646 2—3) C. k. Sąd powiatowy w Liszczach przedsięwzięcie celem zaspokojenia sumy Jonasza Rothbluma w kwocie 33 zł. 20 kr. z przy-

L. 23726 (1640 2—3) C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Złoczowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 11 zł. wa. zpn. przymusowa sprzedaż 1/5 części realności pod lk. 109 w Płuchowie

za cenę wywołania 43 zł. lub wyżej tejże, zaś na drugim także niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie. Poręczne 10 pre. ceny ocenienia. Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

L. 152 (1645 2—3) C. k. Sąd powiatowy w Glinianach ogłasza, że przeprowadzi o godzinie 10 rano dnia 27 kwietnia 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 27 maja 1892 nawet poniżej takowej licytację realności l. 34 według wykazu hipotecznego l. 215 Pafnucego Nycz własnej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji pto 525 zł zpn.

L. 10471 (1659 2—3) C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności gminy miasta Gorlic w kwocie 1373 zł. a. w. publiczną egzekucyjną sprzedaż realności pod nr. k. 270 w Gorlicach położonej, wykazem hipotecznym l. 200 objętej dłużników Marcina i Anny Guzowskich własnej, na dzień 22 marca 1892 i 26 kwietnia 1892 każdym razem o godzinie 10 rano w Sądzie w Gorlicach.

L. 12586 (1597 2—3) Wadowicki c. k. Sąd pow. miej. del. ogłasza, iż celem zaspokojenia należności powiatowej Kasy Oszczędności w Wadowicach w kwocie 333 zł. 50 ct. zpn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 2 maja i 2 czerwca 1892 każdym razem o godz 10 rano, egzekucyjna licytacja realności pod lk. 97 w Barwałdzie dolnym objętej wyk. hip.

dla tejże gminy l. 79 Franciszka Stokłosa syna Kantego Kantego i Anny z Buckich Stokłosowej własnej. Cena wywołania 1248 zł. 90 ct. Wadyum 125 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze. Wadowice, 12 lutego 1892.

L. 1247 (1578 2—3) W tut sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 5 maja 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 9 czerwca 1892 nawet poniżej takowej, licytacja realności według wyk. hip. 54 ks. gr. gm. Skorodne spadkobierców Judy Hirtha własnej, na rzecz c. k. Dyrekcji gal. funduszu propinacyjnego pto 10 i 15 zł. aw. zpn. Cena wywołania 77 zł. Wadyum 7 zł. 70 ct. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszej registraturze. Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipot., ustanawia się kuratorem p. Józefa Gorczycę z Lutowisk. C. k. Sąd powiatowy. Lutowska 11 lutego 1892.



L. 11068 (1596 1—3)  
Wadowicki c. k. Sąd powiatowy miejs. deleg. ogłasza iż celem zaspokojenia należytości Wadowickiej Kasy oszczędności w kwocie 638 zł. zpn odbędzie się w gmachu sąd w dniach 4 maja 1892 i 20 czerwca 1892 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja realności lwh. 307 ks. gr. gm. Chocznia spadkobierców śp. Antoniego Bandoły własnej.

Cena wywołania 1206 zł. 36 ct.  
Wadyum 120 zł. 60 ct.  
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.  
Wadowice, dnia 31 grudnia 1891.

L. 5717 (1273 1—3)  
Gwoździcki Sąd powiatowy przedsięwzięcie licytację realności lwh. 684 ks. gr. gm. Podhajczyki dłużnika Antoniego Lisiniego własnej w dniu 5 maja i 9 czerwca 1892 każdym razem o 10 godz. przed południem w sądzie na rzecz Schlomy Wassera pto 72 zł. aw.

Cena szacunkowa 190 zł.  
Wadyum 19 zł.  
Dotyczące akta i bliższe warunki w registraturze do przejrzania wyłożone.  
Gwoździec, 4 lutego 1892.

L. 10426 (1418 1—3)  
Dnia 5 maja i dnia 2 czerwca 1892 zawsze o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tut. licytacja 4/5 części realności i pod l. 9 w Ottenhausen położonej wyk. hlp. l. 73 objętej Bernarda i Katarzyny Gerów własnych na rzecz Chany Blank i Betty Landy dla wydobycia sumy 50 zł. z pn.

Cena wywołania 1184 zł.  
Wadyum 118 zł. 40 ct.  
Reszta warunków, akta i wyciąg hipot. mogą być przejrane w tusadowej registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest Karol Sauszek z Janowa.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Janów, dnia 20 grudnia 1891.

L. 10491 (1419 1—3)  
Dnia 5 maja i dnia 2 czerwca 1892 zawsze o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tut. licytacja realności pod l. 3 w Suchowoli położonej wyk. hipot. l. 83 objętej Jaryny Nawrockiej własnej na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji dla wydobycia sumy 100 zł. zpn.  
Cena wywołania 450 zł.  
Wadyum 45 zł.  
Reszta warunków, akta i wyciąg hipot. mogą być przejrane w tus. registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipot. jest Emil Laszeczki z Janowa.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Janów, dnia 24 grudnia 1891.

L. 5849 (1653 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 559 zł. 65 ct. aw. zpn. przymusowa sprzedaż realności w Pomorzanych położonych a to: a) połowy realności pod lk. 71 położonej wyk. hip. l. 421 ks. gr. gm. Pomorzany objętej, dłużnika Mikołaja Laszowskiego (z miasta) własnej, b) całej realności wyk. hip. l. 457 ks. gr. gm. Pomorzany objętej dłużnika Mikołaja Laszowskiego (z miasta) własnej i c) całej realności wyk. hip. l. 456 ks. gr. gm. Pomorzany objętej, dłużniczki Maryi Laszowskiej 1-o śl. Gudziak własnej w tut. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włośc. we Lwowie w likwidacji dnia 29 kwietnia 1892 i dnia 3 czerwca 1892 każdym razem o godz. 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszym terminie realności te tylko za cenę wywołania tj. cenę szacunkową, ad a) w kwocie 500 zł., ad b) w kwocie 360 zł., ad c) w kwocie 70 zł. lub wyżej teje, zaś na drugim także niżej ceny wywołania sprzedane zostaną.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.  
Resztę warunków, tudzież wyciąg hip. i akt ocenienia realności przejrzeć można w tut. registraturze, a kuratorem niewiadomych wierzycieli hipot. ustanowiono Maryana Onyszkiewicza w Zborowie  
C. k. Sąd powiatowy.  
Zborów, dnia 6 września 1891.

L. 8359 (1652 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach podaje, że w tymże sądzie odbędzie się publiczna sprzedaż realności w Iwaniu położonej, wedle wyk. hip. l. 2 teje gm. ciało tabularne stanowiącej dłużniczki Małanki Kuzyk własnej na zspokojenie pretensyi Fedora Semanyka w kwocie 30 zł. dnia 5 maja 1892 i dnia 9 czerwca 1892 każdym razem o godz. 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i poniżej takowej.  
Cena wywołania 110 zł.  
Wadyum wynosi 11 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg

tabularny i akt oszacowania można w tut. registraturze przejrzeć.

Dla wierzycieli którymby rezolucya licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego do tabuli weszli. ustanawia się kuratorem adw. dr. Stoklasę z Zaleszczyk.

Zaleszczyki, dnia 16 listopada 1891,

L. 11077 (1674 1—3)  
Celem wydobycia pretensyi Schulima Adlera w sumie 104 zł. aw. zpn. odbędzie się w tut. sąd. zabudowaniu na dniu 15 kwietnia 1892 i dniu 30 maja 1892 kużdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna publiczna sprzedaż połowy realności pod lk. 331 w Przemyslanach położonej wyk. hip. l. 113 ks. gr. gm. Przemysłany objętej w połowie czyli w 2/4 częściach do dłużnika Judy Fuchsa i Chaji Brandwein należącej.  
Cena szacunkowa jest 600 zł. i przy terminie pierwszym tylko powyżej lub za takową, przy drugim nawet poniżej takowej sprzedaż nastąpi.

Wadyum wynosi 10 proc.  
Kuratorem wierzycieli jest Antoni Harasiewicz w Przemyslanach.  
Reszta warunków mogą być w tus. registraturze przejrane.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Przemysłany, 9 listopada 1891.

L. 7085 (1675 1—3)  
Celem zaspokojenia wierzytelności Jonasza Garfunkla w kwocie 40 zł. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 21 kwietnia i 25 maja 1892 każdym razem o 10 godzinie rano publiczna licytacja realności nr. 39 wyk. hip. l. 11 ks. gr. gm. kat. Pilchów Jana Szypuły własnej.  
Cena wywołania 150 zł.  
Wadyum 15 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.  
Rozwadow, dnia 7 marca 1892.

L. 7170 (1676 1—3)  
Celem zaspokojenia wierzytelności Jonasza Garfunkla w kwocie 250 zł. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 21 kwietnia 1892 i 25 maja 1892 każdym razem o 10 godz. rano publiczna licytacja realności nr. 49 wyk. hip. l. 67 ks. gr. gm. kat. Pilchów objętej Adama Kowala własnej.

C na wywołania 3215 zł.  
Wadyum 321 zł. 50 ct.  
Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Rozwadow, dnia 7 marca 1892.

L. 3956 (1654 1—3)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w skutek prośby galic. kasy oszczędności we Lwowie de praes 27 stycznia 1892 l. 3856 dozwala się na podstawie prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 16 czerwca 1888 l. 24615 celem zaspokojenia sumy wekslowej 1000 zł. z 6% odsetkami od dnia 5 czerwca 1888, kosztami protestu 3 zł., notyfikacyi 1 zł. 1/3 proc. prowizyą, kosztami sądowymi 8 zł. 13 ct., należnością intabulacyjną 6 zł. 50 ct., kosztami egzekucyjnymi w kwocie 8 zł. 21 ct., 2 zł. 36 ct., 6 zł. 12 ct. tudzież kosztami obecnego podania, które w kwocie 12 zł. 71 ct. przyznajemy przymusową publiczną sprzedaż powyższej pretensyi za hipotekę służącej realności pod lk. 298 m. we Lwowie położonej, wyk. hip. l. 290 dz. m. objętej, dłużnika Jana Rybińskiego własnej w dwu terminach, to jest dnia 5 maja 1892 i 2 czerwca 1892 każdym razem o godz. 11 przed południem w sali rozpraw c. k. sądu krajowego we Lwowie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa dłużniczej realności w kwocie 15900 zł. aw.  
Wadyum wynosi 1590 zł.  
Wyciąg hipot. i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze tut. sądu.  
Dla wszystkich tych, którzy po dniu 28 grudnia 1891, jako dniu wydania wyciągu hipot. do tabuli wejdą, lub którym jakakolwiek w niniejszej sprawie zapasę mającą uchwała z jakiegokolwiek powodu nie będzie mogła być doręczoną, ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Kwiatkowskiego ze zastępstwem adw. dr. Steczkowskiego.  
We Lwowie, dnia 20 lutego 1892.

L. 8782 (1533 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 58 zł. 4 ct. zpn. odbędzie się w sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności za hipot. służącej realności wyk. hip. 220 ks. gr. gm. Lubaczów objętej Mikołaja Wołkiewicza własnej na rzecz Towarzystwa zalickowego w Lubaczowie w dniach 6 maja i 10 czerwca 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Realność ta sprzedaną zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 200 zł., w drugim terminie i ni-

żej tej ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 Dz. u. p.

Zakład wynosi 10 proc. ceny wywołania.  
Kuratorem nieznanych wierzycieli mianowano adw. A. Turzańskiego w Lubaczowie.

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

Lubaczów, 30 września 1890.

L. 13535 (1669 1—3)  
W sprawie egzekucyjnej Mendla Sagana przeciw Klarze Kozakowej o 8 zł. odbędzie się w tut. sądzie w dwóch terminach 23 kwietnia i 31 maja 1892 zawsze o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż połowy realności pod lwh. 110 w Piaskach wielkich położonej.  
Cena szacunkowa wynosi 63 zł.  
Wadyum 7 zł.  
Warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Peiper w Podgórzu.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Podgórze, 26 stycznia 1892.

L. 9204 (1673 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Przemyslanach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 448 zł. 86 ct. zpn. odbędzie się na rzecz Zakładu kredyt. włośc. we Lwowie w tut. Sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 375 gminy kat. Korzelice objętej dłużniczki Jewdochy Gryckiej własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 25 kwietnia 1892 i dnia 30 maja 1892 każdym razem o godzinie 10 z rana.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Kohl w Przemyslanach.  
Wadyum wynosi 37 zł. 50 ct. aw.  
Przemysłany, 24 września 1891.

L. 7523 (1643 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowiu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 300 zł. a. w. z pn. odbędzie się dnia 5 maja i dnia 19 maja 1892, każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod lwh. 201 2/12 części realności lwh. 197, 2/28 części realności lwh. 218, w Ponikwi położonych dłużników Jakóba i Anny Byrskich własnych.  
Cena wywołania dla realności lwh. 201 kwotę 512 zł. 50 ct.;  
dla realności l. w. h. 197 kwotę 2 zł. 86 ct.;  
dla realności l. w. h. 199 kwotę 139 zł. 90 ct.  
dla realności l. h. w. 218 kwotę 3 zł. 44 ct.

Wadyum dla realności lwh. 201 kwotę 51 zł. 20 kr.;  
dla realności lwh. 197 kwotę 26 ct.;  
dla realności lwh. 199 kwotę 14 zł.  
dla realności lwh. 218 kwotę 31 ct.  
Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
Andrychów, dnia 22 lutego 1892.

L. 13821 (981 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredyt. włośc.: 15 rat po 12 zł. 69 ct. i reszty kapitału 162 zł. 14 ct. odbędzie się w gmachu sądowym dnia 6 maja 1892 i 10 czerwca 1892 każdym razem o godz. 10 rano, egzekucyjna sprzedaż realności objętej wykazem l. 56 gm. Borki niżne.  
Cena wywołania 300 zł.  
Wadyum 30 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Mielec, dnia 3 lutego 1892.

L. 39966 (1679 1—3)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia, że w celu zaspokojenia sumy wekslowej 300 zł. wa. zpn. Emilii Reiss od Herscha Pordesa się należącej, odbędzie się w kancelaryi c. k. notaryusza dr. Wursta jako komisarza sądowego we Lwowie w dwóch terminach a to dnia 25 kwietnia 1892 i dnia 9 maja 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna licytacja sum 600 zł. i 650 zł. wa. zpn. w stanie biernym a) części realności pod lk. 155, 97 i 30% we Lwowie, b) praw na częściach realności lk. 155 i 97% we Lwowie, wedle wyk. hip. l. 58 księgi gruntowej dla III. dzielnicy miasta Lwowa karta C. poz. 69, 70 i 105 dla egzekuta Herscha Pordesa intabulowanych.  
Cenę wywołania stanowi wartość nominalna każdej ze sum.  
Wadyum wynosi 10 proc. ceny wywołania.  
Ekstrakt tabularny i warunki licytacyjne przejrzeć można w godzinach urzędowych w kancelaryi c. k. notaryusza dr. Wursta jako komisarza sądowego.

Dla wierzycieli niewiadomych i tych którzyby na rzeczonych sumach prawo zastawu po dniu 6 czerwca 1891 jako dniu wydania ekstraktu tabularnego uzyskali, lub którzyby niniejsza lub która z późniejszych wydać się mających uchwał z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła ustanawia się p. adw. dr. Kulikowskiego we Lwowie z substytucją p. adw. dr. Kwiatkowskiego we Lwowie kuratorem ad actum.

We Lwowie, dnia 11 stycznia 1892.

L. 652 (1055 1—3)  
W dniach 4 maja 1892 i 8 czerwca 1892, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się w Sądzie powiatowym w Tłumaczu licytacja połowy realności Salamona Willnera własnej, pod lk. 103/340 w Tłumaczu położonej, ciało tabularne stanowiącej wykazem hipotecznym l. 549 księgi gruntowej gminy katastralnej Tłumacz objętej, celem zaspokojenia sumy 103 zł. zpn. na rzecz Beile Horowitz.

Połowa realności tej na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny na drugim terminie także poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 1250 zł.  
Wadyum 10 proc.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony kuratorem p. Jan Czechowicz z Tłumacza.

Reszta warunków i wyciąg tabularny w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.  
Tłumacz, dnia 30 stycznia 1892.

L. 1182 (1447 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Tyśmienicy podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Jakóba Szrajera przeciw Szulimowi Rotter i Ryfco Szrajera pto. 200 zł. zpn. tusadowie w dniach 4 maja 1892 i 8 czerwca 1892 zawsze o godzinie 10 przed połud. odbędzie się publiczna sprzedaż realności dłużniczej, wyk. hip. l. 444 ks. grunt gminy Tyśmienica objętej z tem, że realność ta na 1 terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na 2 i poniżej takowej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi kwotę 304 zł. 15 ct. w. a.  
Wadyum 30 zł.  
Resztę warunków i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.  
Tyśmienica 6 lutego 1892.

L. 10727 (1575 3—3)  
W c. k. Sądzie powiatowym w Busku odbędzie się zawsze o godzinie 10 rano dnia 28 kwietnia 1892 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 30 maja 1892 nawet poniżej takowej, licytacja realności lk. 51 w dół wyk. hip. l. 206 w Busku położonej dłużniczki Leiby Steissel własnej na rzecz Leisora Eliasa Brattera pto. 177 zł. aw. zpn.  
Cena wywołania wynosi 300 zł. aw.  
Wadyum 30 zł.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przegladnąć w tus. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli, tudzież dla wierzycieli hipotecznych po dniu 30 sierpnia 1891 wpisanych ustanawia się kuratorem Karola Jabłońskiego ze substytucją Jana Reicherta z Buska.  
Busk, 28 grudnia 1891.

L. 6795 (1622 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 50 zł. aw. zpn. odbędzie się na rzecz Markusa Grünberga w tutejszym Sądzie sprzedaż posiadłości l. wyk. hip. 2421 gminy katastralnej Kałusz objętej dłużnika Fischla Steina własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 7 kwietnia i 10 maja 1892, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adwokat dr. Stanecki.  
Wadyum wynosi 10 proc.  
Kałusz, 16 sierpnia 1891.

L. 2248 (1619 3—3)  
W dniach 26 kwietnia i 27 maja 1892 o godzinie 10 rano odbędzie tutejszy Sąd egzekucyjną sprzedaż wierzytelności w sumie 129 zł. w stanie biernym realności lwh. 22 gm Stróżny na rzecz Jakóba Gucewy intabulowanej celem zaspokojenia pretensyi małol. Ewy Szczepanik przez opiekuna Wojciecha Stolarskiego zastępowanej w kwocie 71 zł. z przyn.

Cena wywołania 129 zł.  
Wadyum 10 zł.  
Warunki licytacyjne i wyciąg hip. są w Sądzie.  
Kuratorem niewiadomych p. Walenty S. rysiewicz.

C. k. Sąd powiatowy.  
Ciężkowice, dnia 29 grudnia 1892.



# Konkursa.

L. 11133 (1626 3—3)  
Konkurs na posadę ekspedynta przy c. k. urzędzie pocztowym w Wiazownicy w powiecie Jarosławskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł.  
Płaca rocznych 200 zł.  
Ryczałt kancelaryjny 60 zł.  
Podania należy wnieść najpóźniej do 7 kwietnia b. r. w c. k. Dyrekcji poczty i telegrafów we Lwowie.  
Lwów, dnia 13 marca 1892.

L. 227 (1627 3—3)  
Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. Przy jednoklasowych szkołach etatowych z językiem wykładowym polskim w Białym niżniej, Bobowej, Gródka, Mogilnie, Stróżnej, i Zborowicach z płacą po 300 zł. rocznie i wolnem mieszkaniem.

2. Przy czteroklasowej szkole w Ciężkowicach z językiem wykładowym polskim (posada młodszego nauczyciela) z płacą 270 zł. rocznie i 27 zł. rocznym dodatkiem na mieszkanie.

3. Przy szkołach filialnych z językiem wykładowym polskim w Cieniawie, Krużlowy wyżniej, Polnej, Siolkowej, Wojnarowej, a z językiem wykładowym ruskim w Banicy, Bereśnie, Binczarowej, Izbach, Królowej ruskiej, Stawiszy, i Warosze z płacą po 250 zł. i wolnem mieszkaniem.

Przy szkole w Białym niżniej wlicza się użytek z półmorga pola, prawo paszenia bydła na pastwisku gminnym i cztery sęgi drzewa w łącznej kwocie 18 zł. 54 ct. aw., przy szkole w Gródka trzy sęgi drzewa w kwocie 15 zł. a przy szkole w Bereśnie użytek z 2 morgów i 742 sążni pola w kwocie 70 ct. rocznie.

Ubiegający się o powyższe posady kandydaci (kandydatki) winni wnieść prośby należyte udokumentowane za pośrednictwem swych Władz przełożonych najpóźniej do 30 kwietnia 1892 roku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.  
Grybów, dnia 5 marca 1892.  
Przewodniczący  
C. k. Starosta.

L. 205 (1633 2—3)  
C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem w myśl uchwały z 3 marca 1892 konkurs na następujące stałe posady nauczycielskie a mianowicie:

1) przy szkole jednoklasowej w Błaskowej z płacą roczną 300 zł. i wolnem mieszkaniem.

2) przy szkole jednoklasowej filialnej w Kamienicy górnej z płacą roczną 250 zł. i wolnem mieszkaniem

3) na posadę młodszego nauczyciela przy szkołach dwu klasowych w Róży i Zasosowie z płacą roczną 300 zł., zaś w Łękach z płacą roczną 240 zł. aw.

Podania należyte udokumentowane wnieść należy za pośrednictwem swych władz przełożonych do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do 1 maja 1892.

Podania spóźnione lub nie należyte udokumentowane nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.  
w Pilźnie, dnia 13 marca 1892.  
Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 1110 (1634 2—3)  
Miasto Sambor rozpisuje konkurs na posadę weterynarza miejskiego z płacą roczną 300 zł. aw.  
Podania wniesione być mają najdalej do 15 kwietnia br. do tutejszego Magistratu.  
Magistrat król. woln. miasta.  
Sambor, dnia 9 marca 1892.

L. 400 (1658)  
C. k. Rada szkolna okręgowa w Jaworowie rozpisuje niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia.

I. posady osobnego nauczyciela religii gr. kat. przy pięcioklasowej szkole męskiej w Jaworowie z płacą roczną pięciuset (500) zł. i obowiązkiem udzielania nauki religii a) w pięcioklasowej szkole męskiej (dziewięć) 9 godzin tygodniowo, b) w czteroklasowej szkole żeńskiej (dziewięć) 9 godzin tygodniowo, c) dwuklasowej szkole mieszanej na przedmieściu Nakonecznem w Jaworowie (dwie) 2 godziny tygodniowo, d) odbywanie dwóch exhort tygodniowo.

Do tej posady przywiązane są dodatki pięcioletnie po 50 zł. i 10 pr. od stałej płacy na pomieszkanie.

O posadę tę, mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni.

II. posady młodszego nauczyciela, przy szkole pięcioklasowej męskiej i posady młodszego nauczycielki przy szkole 4 kl. żeńskiej w Jaworowie z płacą roczną po 300 zł. i 10 pr. na pomieszkanie, tudzież posady nauczyciela względnie nauczycielki młodziej przy trzyklasowej szkole mieszanej w Krakowcu z roczną płacą 200 zł. i 10 pr. na pomieszkaniem:

III. posady nauczyciela względnie nauczycielki przy jednoklasowej szkole etatowej z płacą roczną zł. i wolnem mieszkaniem.

1. w Berdychowie,  
2. w Bonowie,  
3. w Bruchnalu,  
4. w Chotyńcu,  
5. w Laszkach,  
6. w Lubieniach,  
7. w Mołozkowicach,  
8. w Morańcach,  
9. w Podlubach,  
10. w Poradnie,  
11. w Swidnicy,  
12. w Siedliskach,  
13. w Trościańcu.

IV. posady nauczyciela względnie nauczycielki przy jednoklasowej szkole filialnej z płacą 250 zł. i wolnem mieszkaniem:

14. w Cetuli,  
15. w Czerezyku,  
16. w Mużyłowicach narod,  
17. w Nowosiólkach,  
18. w Przedbórze,  
19. w Szczepłotach,  
20. w Czolhyniach.

W szkole w Jaworowie, Krakowcu i w Bruchnalu, językiem wykładowym jest język polski, w Przedbórze polsko ruski, we wszystkich zaś innych język ruski

Nauczyciel szkoły etatowej w Trościańcu ma do własnego użytku 6 morgów ziemi ornej skutkiem czego odciąga się z płacy rocznie 2 zł. i 65 ct. aw.

Ubiegający się o jedną z powyższych posad, winni wnieść podania należyte udokumentowane za pośrednictwem swej Władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do końca kwietnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.  
Jaworów, dnia 15 marca 1892.  
Przewodniczący  
C. k. Starosta.

L. 2503 (1693)  
Dwie posady sędziów powiatowych w Storożynie i Solce w VIII. klasie rangi są do obsadzenia.

Podania wnosić należy do dotyczących Prezydów sądów kolejalnych najdalej do 10 kwietnia 1892.

We Lwowie, 16 marca 1892.

L. 411 (1678 1—3)  
Przy Wydziale Rady powiatowej w Grybowie jest do obsadzenia posada inżyniera z płacą roczną 800 zł.

Ubiegający się o takową obowiązani są do dnia 10 kwietnia 1892 wnieść swe udokumentowane podania wykazujące nieprzekraczalny wiek lat 40 tudzież świadectwa wiadomości technicznych a w szczególności budowy dróg i mostów.

Z Wydziału powiatowego  
Grybów, dnia 18 marca 1892.  
Prezes.

# Wyroki prasowe.

Bl. 55 (1451)  
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht in Wien als Präsidium hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 5 der periodischen Druckschrift: „Freie Schuhmacher-Zeitung“ vom 2 März 1892 erschienenen Aufsatzes mit der Überschrift: „Zum 13 März“ das Verbrechen nach § 65 a und das Vergehen nach §§ 302 und 003 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen und nach § 489 St. B. D. die von der k. k. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme bestätigt.

Wien, am 3 März 1892.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht in Wien als Präsidium hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 5 der periodischen Druckschrift: „Graphische Nachrichten“ vom 1 März 1892 enthaltenen Aufsatzes mit der Überschrift: „Unsere Weltanschauung“ das Verbrechen nach § 122 b und das Vergehen nach § 303 St. G. begründe, und es wird nach

§ 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird gemäß § 489 St. B. D. die von der k. k. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme bestätigt und gemäß § 37 Pr. G. auf Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.

Wien, am 3 März 1892.

Bl. 56 (1464)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidium hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 9 der periodischen Druckschrift: „Fachblatt der Drechsler“, Organ für Socialpolitik und Fachinteressen, vom 4 März 1892 in den nachstehenden Artikeln: I. auf der Seite 1 und 2 mit der Aufschrift: „13 März“ in der Stelle auf Seite 2 von „Die Gesellschaft“ bis „Kumfortsuppe“ das Vergehen nach §§ 300 und 302 St. G.; II. auf der Seite 3 und 4 mit der Aufschrift: „Die Hilfe für die Arbeitslosen“ in der Stelle von „Man hat aber“ bis „gemacht werden kann“ das Vergehen nach § 302 St. G.; III. auf Seite 4 mit der Überschrift: „Brennft und Freiheit“ in den Stellen von „Da die Empörung“ bis „vorjündet“ das Vergehen nach § 305 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird gemäß § 489 St. B. D. die von der k. k. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme bestätigt und gemäß § 37 Pr. G. auf Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.

Wien, am 5 März 1892.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht in Wien als Präsidium hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 5 der periodischen Druckschrift: „Österreichischer Metallarbeiter“ vom 4 März 1892, erschienenen Aufsatzes: „Die Arbeitslosigkeit“ bis zur Stelle „Humanitätsdrujelei beginnt“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird gemäß § 489 St. B. D. die von der k. k. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme bestätigt.

Wien, am 5 März 1892.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht in Wien als Präsidium hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 10 der periodischen Druckschrift: „Arbeiter-Zeitung“, Organ der österreichischen Socialdemokratie vom 4 März 1892 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Von Nah und Fern“ in den Stellen: „Der Massen hunger“ bis „Nothstandes verurteilt“ und von „Es ist eine Täuschung“, bis „Theorien Lassalle's“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird gemäß § 489 St. B. D. die von der k. k. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme bestätigt und gemäß § 37 Pr. G. auf Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.

Wien, am 5 März 1892.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Kreisgericht Krems als Präsidium hat über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft heute in nicht öffentlicher Sitzung zu Recht erkannt, daß der in der periodischen Druckschrift: „Österreichische Landzeitung“ Nr. 9 ddo. 27 Februar 1892, und zwar in der ersten und in der zweiten Auflage derselben aufgenommene Artikel mit der Überschrift: „Österreichische Kundschau“ von den Worten „Goldwährung“ bis zu den Worten „durchgehauen werden wird“ in der ersten Auflage, und rückwärts bis zu den Worten „über sind“ in der zweiten Auflage das Vergehen wider die Sicherheit der Ehre nach §§ 491 und 493 St. G. und Artikel V des Gesetzes vom 17 December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. pro 1863, begründe, indem darin eines der beiden Häuser des Reichsrathes, nämlich das Abgeordnetenhaus dem öffentlichen Spotte ausgesetzt wird, und wird daher nach § 493 St. B. D. auch das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift in I. und II. Auflage ausgesprochen.

Krems, am 2 März 1892.

# Kuratele.

L. 446 (1647 1—3)

Marya z Buraków Dutkowa z Michalkowa uznana została za umysłowo chora.  
Kuratorem jej ustanowiono Iwana Danylezuka z Michalkowa.

C. k. Sąd powiatowy.  
Mielnica, 26 stycznia 1892.

L. 2574 (1657 1—3)

Kuratorem marnotrawnego Jakima Zelmana z Zaskowa mianowanym został Iwan Iško gospodarz z Zaskowa.  
Z c. k. Sądu pow. m. dlg. S. II.  
Lwów, dnia 2 marca 1892.

L. 15468 (1062 1—3)

Podaje się do wiadomości, że Wojciech Jedynak z Radgoszczy marnotrawcą uznanym został.

Kuratorem jest Stanisław Jedynak.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Dąbrowa, dnia 3 lutego 1892.

# Rozmaite obwieszczenia.

L. 1716 (1606 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie ustanowił w sprawie egzekucyjnej dr. Adama Morawskiego przeciwko Karolowi br. Krasickiemu pto. 1100 zł. dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Schulima Zuckra i Nisona Branda kuratorem ad actum adw. dr. Reinerer ze substytucją adw. dr. Leckera w Rzeszowie i tutejszo sądową uchwałę z dnia 17 grudnia 1891 l. 9503 dla Schulima Zuckra i Nisona Branda przeznaczoną ustanowionemu kuratorowi doręczyć.

Wzywa się zatem Schulima Zuckra i Nisona Branda, aby kuratorowi potrzebnej informacji udzielili, lub innego zastępcę sobie obrali i o takowym tutejszy Sąd zawiadomili, w przeciwnym bowiem razie wynikię z zaniedbania skutki sobie przypisać będą winni.

Rzeszów, 3 marca 1892.

L. 1311 (1458 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia Piotra Stodołę z Jastrzębki starej, że galicyjski Zakład kredytowy włościański w likwidacyi we Lwowie wniósł na podstawie prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 8 grudnia 1876 l. 4098 celem zaspokojenia kwoty 143 zł. 88 ct. aw. zpn, podanie o egzekucyjną sprzedaż realności jego lk. 165 lwh. 224 w Jastrzębce starej i że dozwoleńcem zostaje egzekucyjne opisanie i oszacowanie przynależności tejże realności a dla niego ustanowiono kuratorem Antoniego Stodołę z Jastrzębki starej.

Wzywa się zatem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Piotra Stodołę, by kuratorowi środków obrony dostarczył, lub o wyborze innego zastępcy Sąd zawiadomil.

C. k. Sąd powiatowy.  
Pilzno, dnia 23 lutego 1892.

L. 4761 (1496 3—3)

C. k. Sąd miejsko delegowany w Tarnowie zawiadamia, że w dniu 20 lutego 1892 umarł w Zakładzie obłąkanych w Kulparkowie Józef Wojtosiewicz a ponieważ spadkobiercy tegoż wiadomi nie są przeto wzywa się tych wszystkich którzyby z jakiegobądź tytułu prawa do spadku sobie rościli, by w ciągu jednego roku a do dnia dzisiejszego licząc takowe zgłosili i przy wykazaniu prawa swojego dziedziczenia do spadku tego się oświadczyli, w przeciwnym bowiem razie spadek leżący, dla którego kurator w osobie adwokata dr. Szancera ustanowiony został, tym, którzy do takowego się zgłoszą i prawa swoje wykażą lub gdyby się nikt nie zgłosił, skarbowi państwa jako bezdziedziczny przyznany będzie.

Tarnów, dnia 8 marca 1892.

L. 163 (1474 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwiadomiam Jana Florczaka z życia i miejsca pobytu nieznanego, że Aniela Maryniowa z Brzozowa 11 stycznia 1892 do l. 163 przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 175 zł. aw. zpn. prośbę wniosła, której uchwałę z dnia dzisiejszego l. 163 zadość uczyniono ustanawiając zarazem dla pozwanego Jana Florczaka kuratora w osobie p. adw. dr. Flakowicza w Sanoku.

Pozwanego wzywa się, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi wczas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd obwodowy.  
Sanok, dnia 16 stycznia 1892.

L. 5915 (1440 3—3)

Das k. k. Bezirks Gericht in Gwoździec hat in der Exekutionssache des Vor-schuss und Credit Vereines für Handel Gewerbe und Wirtschaft in Suiatyn gegen Schloma Selzer pto 240 fl. öw. s. Ng. für den angeblich in Amerika unbekanntem Aufenthaltsortes verweilenden Schloma Selzer den k. k. Notar in Gwoździec Porfiry Jaremowicz zum Curator ad actum bestellt.

Hievon wird der Exekut zu dem Ende verständigigt damit er dem bestellten Vertreter seine Behelfe mitteile, oder einen anderen Sachwalter dem Gerichte namhaft mache.

Gwoździec, am 30 Dezember 1891.





Rozmaite obwieszczenia.

L. 754 (1478 3-3) C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie...

informację udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać...

L. 37514 (1435 3-3) W roku 1888 zgubione zostało poświadczenie...

nej wartości 50 zł. aw. z r. 1870 serya 991 nr. 6. 2. 1. los austriackiego czerwonego krzyża...

rękach wyżej opisane poświadczenie się znajduje, aby w przeciągu 1 roku od daty ogłoszenia...

Doniesienia prywatne.

Farby, lakiery, pokosty, pendzle, najlepszą masę do zapuszczania podłóg

poleca założona w roku 1843 firma handlu WOLF CZOPP Lwów, ul. Żółkiewska 2, (plac Krakowski).

Centralne biuro sprawunków dla prowincyi 117 Lwów, ulica Kopernika L. 11.

Adwokat Gaberle w Leżajsku poszukuje rutynowanego kancypienta prawnika.

Tutki cygaretkowe z najznakomitszej bibułki francuskiej 1000 sztuk od zł. 1 poleca fabryka F. Nizalowskiego...

Allemande, 358 instruite, sachant parfaitement bien le français...

instruite, sachant parfaitement bien le français Conv. Lit. Gram ayant été d. l. meill. famille polonaises...

Nawóz koński w większej ilości do nabycia od 1. kwietnia...

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych...

Niema nic pysniejszego przeciw obstrukcyi hemoroidom, złemu trawieniu, braku apetytu...

Handel Karola Bałabana we Lwowie poleca zupełnie świeży transport chińsko-rossyjskiej herbaty...

- Melange do Moscau 5 | Imperial 1.60 Wysiewek z herbat 1.20 Ciast angielskich do herbaty 1.20

Sztuczne zęby i szczęki według najnowszego systemu amerykańskiego w kauczuku, złocie...

Fabrykacja serów w Eggenberg (założona w r. 1891 na zamku Alt-Eggenberg)

- 5 kilo tłustej bryndzy, specjalność bardzo delikatna, z Karpat 3.50 sera szwajcarskiego, bardzo delikatny, na w pół ementalski 3.80

NA POST! Kawior astrachański dobry 1 kilo 7.-, Hołzary puszka et. 70 i 1.30, Losos marynowany spora puszka 1.-

Alberta Szkowna Lwów, plac M. ryacki 1. 7.

Największy skład ubiorów dla robotników z niebieskiego płótna od zł. 2 do zł. 2.80 za ubiór. Gwarantuje się za wytrzymałość...

Syrup ziołowo-słodki dr. Seeburgera znakomity i wypróbowany środek przeciw wszelkim chorobom piersiowym, krtani, kokluszowi, chrypcie i t. d.

Mariacelskie krople żołądkowe sprzedane w aptece pod Aniołem Stróżem C. Brady w Kromieryżu (Morawa)

Lwowie apt. Jakób Beiser, H. Blumenfeld, P. Geilhofer, Krzyżanowski, dr. Piotr Mikolajch, Jakób Piepes, Zygmunt Rucker, K. Szelepiński...

Józef Iwanicki Lwów, Hotel Zorza. Filia: Kraków, Rynek 25. Proszę żądać cenniki...

Jedna proba wystarczy żeby się przekonać, że niema lepszych tutek cygaretkowych jak Tutki nieklejone

S. Wierusz Niemojowskiego we Lwowie Do nabycia w sklepach S. W. Niemojowskiego we Lwowie...

Znane jako najlepsze płótna korczyńskie czyste lniane grubsze i cienkie wełbowe na koszule...

Pod zakład ogrodniczy w Kijowie. Jest do sprzedania 23.000 sążni ruskich z dwoma domami mieszkalnymi...

Ignacy Paraszewicz Z Drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 dom Wernera.